ANO 43 -N^OIS DIÁRIO OFICIAL DE BAYECX - PB - 27 DE JANEIRO DE 2022 www bayeux,pb.gov.br 2

XICITACAO

ESTADO DA PAR.AÍBA

PREFEITU RA .MUNICIPAL DE B.AVEUX

secretaria DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TER.MO DE RATIFICAÇ,\0

ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00002^022- FMS-P.MBEX ;

PROCESSO ADMINISTRATVO 00007/2022 - FMS - PMBEX (

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO

DA PARyVIB.A, no uso de suas atribuições legais, com base nas infoimações

constantes neste processo em referência, através da ATA DE REGISTRO DE

I  PREÇOS N" 0007.2/2021 - PMBEX, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO

J SRP N° 00026/2021 - PMBEX, embasado no Parecer Jurídico da
/ Procuradoria Geral do Município, c cm cmuprimcuto aos termos do Artigo

4.2, Inciso VI, da Lei n' S.666./9.2 e alterações posteriores, acato o Parecer

Jimdico, RATIFICO c ADJUDICO a ADES.ÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 00002,-'2022 - FMS - PMBEX que tem por objeto:

A CON rR.ATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

I SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESR.\TIZ/^ÇÃO
j PARA ATENDER .AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
/ SAÚDFJ DE B.AYEUX-PB. em favor da empresa: IMEDI.ATA

IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 10.363.235/0001-
.  00, pelo valor total de RS 310.500,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E

\OU1NHENTOS RE.MS), para a contrataçflo em referência, fimdamentada no
j Decreto Fedeial ii° 7.892/2013 e Decreb) Municipal if30/2019, em conseqüência,

fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos

tcnnosdo Ait. 64, capuLdalci 8666/93, sob as penalidades da lei.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

X  Baycux - PB, 25 dc Janeiro dc 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MOINICIPAL DE BAVEUX

EXTR.ATO DE ADITIVO CONTIUVTUAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N"

00002/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DH ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE

EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA ÁREA CONTÁBIL PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX/PB.

CONTRATANTE: PREFEITURAMUNiCiPALDEBAYEUX

CONTR.ATADA: CL.MR & LEITÃO CONTABILIDADE PÚBLICA

LTDA, CNTJ 10.571.183/0001-59

PROCI-SSOLICITATÒRIO: INEXIGIBILIDADEN"00001/2021

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE)

MESES

VIGÊNCIA: 18,01/2022-18/01/2023.

ADITIVO DE ACRFÍSCIMO DE PR.AZO AO CONTRATO POR MAIS 12

(DOZE) MESES, PASSANDO DE 18 DE JANEIRO DE 2021 A 18 DE

JANEIRO DE 2022 PARA 18 DE JANEIRO DB 2022 A 18 DE .I.ANEIRO

DE 2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CONnSSÃO PERMAJVENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00014/2022 -
l  PMBEX

I OBJETO: REGISTRO DB PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARrV
EXTINTUAL CONTR.ATAÇÃO DE EtvDPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERXaçOS DE DEDETIZAÇÃO. DESCUPINIZAÇÃO
E DESR.ATIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITUR.AMUNICIPALDEBAYEUX-PB

MOD.ALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRPN"000026/2021 - PMBEX,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 0Ü087/2021 - PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA; 3390.39 -- OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PJ 2.050 - SECREDARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.2002.2019 - MANUT. DAS .ATIV. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 2.06 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.3032.2024 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL /
MDE / QSE 12.365.3032.2028 - MANUT. E FORTALECIMENTO DA
pUC. INF.ATIL MDE/QSE,'FL,T4DEB 12.361.2005.2196 - MANUT. DAS
IV. .ADM. DA SEC. DE EDUC. / MDE 2.09 - SECRETARIA DO
ABALFIO E AÇÃO SOCIAL 04.122.2002.2053 - MANI.n. DAS ATIV.

i.A SECRETARIA DO TRAB. E AÇ.ÃO SOCIAL 08.244.3040.20.54 -
MANUT. DO RESTAURANTE POPULARDEBAVEUX 08.244.3040.2250
MANUTENÇÃO DA CASA DE ACOLHIMENTO 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI.AI. 08.244.3051.2118 - GESTÃO

Ã DO PROGRAM.ABOLS.A FAMÍLLA- IGD 08.244.3038.2232 - SERVIÇO
NdE proteção SOCIAL BÁSICA - CRAS 08.244.3039.2235 - SERVIÇO
©E PRO TEÇÃO SOCIAL ESPECIA L - CENTRO POP 08.244.3039.2236 -
ÍERV. de PROT. SOCLAL. de alta COMPLEXIDADE - RESIDÊNCIA

/INCLUSIVA 08.243.3039.2237 - SERV. DE PROT. SOCIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE - CASA DE PASS.AGE.M 2.07- SECRETARIA DA
lNFR.AESTRLrrURA04.122.2002.20.36-M.ANLiT. DAS ATIVID.ADES DA

V SEC DE INFRAESTRUTURA 15.451.3012.2044 MANUTENÇÃO DE
VlERCADOSETEIRASLlVRES
VIGÊNCIA: DE 25 DE JANEIRO DE 2022A31 DE DEZEMBRO DE 2022

/CONTRATANTE: MUNICÍPIO DB BA-YEUX-CNPJ n" 08.924.581/0001-
60

L CONTRATADO: IMEDIATA IMPERMEABILIZAÇÕES F. SERVIÇOS
\eIREL1, CNPJ: 10.363.235/0001-00
yVALOR: RS 465.750,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA E CINTO MIL
SETECENTOS E CINQÜENTA REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICU>AL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00015/2022 -

FMS-PMBEX

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA .ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE S.AÚDE DE
B.AYEUX-PB.

PROCEDIMENTO LICITATÒRIO: ADESÃO A.ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N- 00002/2022 - FMS-PMBEX; PROCESSO
.ADbUNISTRATIVO 00007/2022- FMS - PMBEX

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NATUREZA DA DESPESA: 3390 00;
3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS P.I; 02.151 - FUNDO
MLINICTPAL DE SAÚDE - FMS; 10.122.3024.2093 - MANUTENÇÃO
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 -
MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL:
10.301.3024.2108 - NLANUTENÇÃO DA .ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE - APS; 10.302.3025.2 167 - MANUTENÇÃO DE
PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC;
10.302.3025.2184 - M-ANTITENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO DE
■ATEN DIM ENTO - UPA;
VIGÊNCIA: DE 25/Ü1.-2022A31/12,'2Ü22
CONTR.ATANTF.: SECRETARIA DE S.AÚDE DO MT.IKICÍPIO DE
BAYEUX, CN PJ: 08.924.581/0004-02
CONTR.AT.ADA: JMEDDVTA IMPERMEABILIZAÇÕES E SERVIÇOS
ElRELl.CNPJ; 10.363.235,'0001-00
VALOR RS 310.500,00 (TREZENTOS E DEZ MIL E QUINHENTOS
REAIS)